
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

Číslo jednání:  JedNZ44-23/2021  
Datum jednání:  25.11.2021 
Místo jednání: sál městského muzea v Nepomuku 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: dle prezenční listiny   
Hosté:  -bod č. 6 
Přílohy: jsou součástí návrhů 
 
 
PREZENČNÍ LISTINA - členové zastupitelstva města Nepomuk: 

Jméno a příjmení INC Za stranu/hnutí Přítomnost 

Baroch Karel KB Zelená pro Nepomuk ANO 

Baroch Marek, Mgr. MB ANO 2011 ANO 

Demela Milan, Mgr. MD SN pro Nepomuk ANO 

Hánová Anna, PharmDr. AH Sdružení ODS a NK ANO 

Jiran Pavel, Ing. PJ SN pro Nepomuk ANO 

Kouba Jiří JK ANO 2011 ANO 

Kovář Václav VK Sdružení kandidátů Nepomuka a 
Dvorce 

NE 

Kroupa Pavel, PhDr. PK Zelená pro Nepomuk ANO 

Mareček Michal, MUDr. MM Sdružení kandidátů Nepomuka a 
Dvorce 

ANO 

Němec Miroslav, Ing. MNS SNK - Pro Nepomuk ANO 

Němec Miroslav, Mgr. MNMl SNK - Pro Nepomuk ANO 

Novák Václav VN Komunistická strana Čech a Moravy ANO 

Švec Jiří, Ing. JŠ ANO 2011 ANO 

Vokurka Vladimír VV ANO 2011 ANO 

Zeman Pavel, Mgr. PZ SNK - Pro Nepomuk ANO 

1. Zahájení 

Starosta města J. Švec zahájil v 17:02 XXIII. veřejné zasedání městského zastupitelstva. 
Uvedl, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu s platnou legislativou a jednacím 
řádem. Protože je na zasedání přítomno 14 členů zastupitelstva, je zasedání 
usnášeníschopné. Úvodem byli určeni zapisovatelé Alice Baumruková Kotylová a Pavel 
Motejzík.  
 

 
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
 

Před zahájením vlastního jednání požádal J. Švec ověřovatele zápisu z XXII. zasedání 
městského zastupitelstva ze dne 18. 10. 2021 o podání zprávy o ověření zápisu. 

V. Novák řekl, že se zápis shoduje ve všech bodech. 

 

 
3. Program jednání 
 
Na úřední desce a webových stránkách města byl zveřejněn tento program, který byl také 
rozeslán zastupitelům: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání   
3. Program jednání   
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu   
5. Kontrola plnění usnesení   
6. Prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 19   
7. Prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 16   
8. Prodej bytu v Nepomuku, Za Kostelem 567, byt č. 2   
9. Prodej nově vzniklé pozemkové parcely parc. č. 228/18 v k.ú. Dvorec   
10. Směna pozemků parc. č. 919/2 a parc. č. 922/23 v k.p. Klášter   
11. Žádost o nové projednání záměru stavby STK   
12. Projednání opětovného zvolení přísedícího Okresního soudu Plzeň jih pana I

13. Schválení cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2022   
14. 9. rozpočtové opatření v roce 2021   
15. 10. rozpočtové opatření v roce 2021   
16. Zánik nedobytné pohledávky - REHA International, s.r.o.   
17. OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství   
18. OZV č. 5/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   
19. Uzavření dohody o provedení práce - kronikářská činnost p. Karel Baroch   
20. Souhlas s vyplacením mimořádné odměny pro člena zastupitelstva za lektorskou 

činnost v roce 2021   
21. Různé + Diskuse 
22. Závěr 

 
 
DISKUZE: 
J. Švec upozornil na přidání bodu Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie 
uzavřené mezi městem Blovice a městem Nepomuk. Dále požádal o přesun bodu č. 11 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
Žádost o nové projednání záměru stavby STK za bod č. 5. Dále požádal o vystoupení hosta 

 v rámci tohoto přesunutého bodu. 
 
 
Finální návrh programu: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání   
3. Program jednání   
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu   
5. Kontrola plnění usnesení   
6. Žádost o nové projednání záměru stavby STK  
7. Prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 19   
8. Prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 16   
9. Prodej bytu v Nepomuku, Za Kostelem 567, byt č. 2   
10. Prodej nově vzniklé pozemkové parcely parc. č. 228/18 v k.ú. Dvorec   
11. Směna pozemků parc. č. 919/2 a parc. č. 922/23 v k.p.  
12. Projednání opětovného zvolení přísedícího Okresního soudu Plzeň jih pana I

13. Schválení cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2022   
14. 9. rozpočtové opatření v roce 2021   
15. 10. rozpočtové opatření v roce 2021   
16. Zánik nedobytné pohledávky - REHA International, s.r.o.   
17. OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství   
18. OZV č. 5/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   
19. Uzavření dohody o provedení práce - kronikářská činnost p. Karel Baroch   
20. Souhlas s vyplacením mimořádné odměny pro člena zastupitelstva za lektorskou 

činnost v roce 2021   
21. Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie uzavřené mezi městem 

Blovice a městem Nepomuk    
22. Různé + Diskuse 
23. Závěr 

 
Podklady pro jednání zastupitelstva obdrží všichni zastupitelé v termínu stanovené 
zákonem. 
Zápis z jednání a veškeré přílohy k bodům jsou přílohou zápisu a jsou zveřejněny na 
webových stránkách města. 
 
HLASOVÁNÍ: 
 
Návrh usnesení: (1011/NZ4/2021) 
ZMN schvaluje doplněný program jednání. 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 
 

 
 

4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

J. Švec navrhl jako členy návrhové komise M. Barocha, M. Němce ml. a M. Marečka. 

J. Švec navrhl jako ověřovatele zápisu A. Hánovou a M. Němce st. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1012/NZ4/2021) 

ZMN volí návrhovou komisi ve složení M. Němec ml., M. Baroch a M. Mareček. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 

 
Návrh usnesení: (1012/NZ4/2021) 

ZMN volí ověřovatele zápisu A. Hánovou a M. Němce st. . 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

5. Kontrola plnění usnesení 
 
J. Švec předal slovo V. Novákovi a M. Němcovi st. 
V. Novák uvedl, že provedl kontrolu plnění usnesení z minulého ZMN společně s p. 
Sedlákovou a p. tajemnicí I. Šiftovou a usnesení jsou průběžně plněna. Kontrolní výbor se 
sešel 9. 11. a stěžejním bodem jednání byl jeden z bodů projednávaných na dnešním ZMN – 
žádost o nové projednání záměru stavby STK. Zápis z jednání bude dodán. 
M. Němec st. uvedl, že finanční výbor se sešel 22. 11. a projednal všechny finanční body 
z dnešního jednání ZMN. 
 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1013/NZ4/2021) 
ZMN bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 
 

 

 
6. Žádost o nové projednání záměru stavby STK 
Předkládá: RMN 
Zpracovala: I. Šiftová 
 
J. Švec předal slovo  
 
J. Skala vystoupil s novými informacemi o projektu. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

 ve své žádosti o nové projednání uvádí, že zastupitelstvo může mít neúplné nebo nepřesné 

informace k rozhodování k jeho záměru stavby STK a k následnému postupu města neprodloužení 

smlouvy a vrácení dříve prodaného pozemku zpět do vlastnictví města Nepomuk. Chce nastínit reálný 

pohled na záležitost přípravy stavby STK. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
DISKUZE: 
Po vystoupení vystoupil se svým názorem na prodej pozemků, které 
momentálně patří městu. 
J. Švec uvedl, že rok 2022 je v takové kondici, že město nepotřebuje pozemek, který je 

předmětem diskuze, prodávat. 

M. Baroch uvedl, že když se v minulém volebním období řešilo uzavření smluvního vztahu 

s p. , zásadní motivací bylo právě zřízení STK jako služby pro občany. Proto se volila 

taková smlouva, aby v tom bylo zřízení STK zakotveno a byl tam nějaký termín. Přijímá 

dnešní vysvětlení o potížích, kvůli nimž došlo ke zdržení, jen je škoda, že zastupitelé 

o tomto nebyli informováni průběžně. Je nicméně stále pro to, aby bylo STK zřízeno, a bylo 

by dle něj možné rovnou dnes navrhnout nový termín realizace a znovu vytvořit takový 

právní instrument, který by investora nutil do toho tuto službu opravdu zřídit.  

V. Novák uvedl, že smlouva nebyla i přes urgence dodržena, tudíž je neplatná. Pozemek by 

se dle něj neměl prodávat a měl by se nechat v majetku města. Není pro žádné další 

prodlužování termínu. 

J. Kouba se zeptal na přístup k pozemku, na což odpověděl J. Švec a V. Vokurka. 

M. Baroch uvedl, že nikdo nemůže bránit vlastníkovi pozemků ke vstupu na pozemek. 

P. Zeman se zeptal , jaký má on sám záměr, na což  odpověděl. 

P. Kroupa řekl, že Nepomuk je asi jedinou ORP, kde STK zatím není. Zároveň je to ale služba, 

kterou si lidé najdou, i když bude schovaná. Konkrétní místo, které je nyní předmětem 

diskuze, je velmi lukrativní především pro nějakou komerční činnost. STK je dobrá služba, ale 

dle něj asi není třeba, aby bylo zrovna v téhle lokalitě. 

M. Němec ml. Uvedl, že je proti tomu, aby byl schvalován bod tak, jak je uveden v usnesení – 

tedy prodej pozemku bez jakékoliv podmínky. Připomněl, že by se musela dnes uzavřít úplně 

jiná smlouva, ceny nemovitostí vzrostly a podmínky se změnily, tudíž je otázka, jak by se 

měly nastavit podmínky nové smlouvy. Mrzí ho, že se  nezúčastnil zasedání RMN a 

neprezentoval včas své vize.  

na toto reagoval. 

P. Zeman se zeptal, zda jsou nyní nějaké překážky k tomu, aby se začalo stavět. 

 odpověděl, že v rámci tohoto projektu nejsou žádné další překážky s výjimkou 

prodloužení termínu na pozemek. 

M. Baroch navrhl odložení hlasování na příští zasedání ZMN. 

M. Mareček uvedl, že smlouva zanikla, tudíž je třeba začít s jednáním úplně od začátku. A 

tudíž není dnes o čem hlasovat, nejdřív je třeba se dohodnout, zda vůbec město chce STK 

v Nepomuku a v této lokalitě. Na to reagoval J. Švec. 

J. Kouba se zeptal, zda STK bude jak pro osobní automobily, tak pro nákladní, na což reagoval 

J. Skala. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
V. Novák uvedl, že smlouva byla ukončena, a pokud bude toto téma znovu otevřeno a bude 

o tom hlasováno, pak bude mít pochybnosti o tom, zda někdo ze zastupitelů není nějak 

„zpracováván“. Navrhl, aby se tento bod vzal dnes jen na vědomí a aby do příštího zasedání 

byl každý zastupitel písemně informován, co vše bylo konkrétně dosud ohledně projektu 

uděláno. 

M. Baroch a M. Němec ml. také navrhli jen dát bod na vědomí, což potvrdil J. Švec. 

 uvedl, že byly učiněny všechny kroky, aby projekt dostal stavební povolení, a všechny 

byly provedeny legálně. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1014/NZ4/2021) 
ZMN bere na vědomí žádost pana , STK Nepomuk s.r.o. ve věci nového projednání 

záměru stavby STK. Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 
 

 

7. Prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 19 

Předkládá: RMN 

 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Stávající stav:  je nájemcem bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 19. V roce 

2010 uzavřela smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu s manželem 

. Ten zemřel a v dědickém řízení zdědila 5/8 bytu a 

 zdědil 1/8 bytu, dcera  zdědila 1/8 bytu a dcera 

 zdědila 1/8 bytu. Od nich město odkoupilo 3/8 bytu. Nyní p

požádala o odkoupení bytu s tím, že doplatí 3/8 bytu, které vlastní město Nepomuk. Záměr města na 

prodej bytu byl vyvěšen 10.2.2017, sejmut 27.2.2017. 

I. Šiftová doplnila, že do tohoto zasáhlo úmrtí, takže proto se to řeší až teď. 

 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
HLASOVÁNÍ 
Návrh usnesení: (1008/NZ4/2021) 
ZMN schvaluje prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 19 , byt o 

velikosti 1 pokoje, kuchyně, chodby, koupelny a WC, o celkové výměře 37,00 m2 za cenu platnou dle 

smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu ve výši 242 324,- Kč, s tím, že 

doplatí částku ve výši 90 871,50Kč při podpisu kupní smlouvy. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 
 

 

8. Prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 16 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: M. Suchá 

 

J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Stávající stav:  je nájemcem bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 16. Jednotka 

číslo 551/16 je byt, umístěný ve třetím nadzemním podlaží domu, sestávající ze 2 pokojů, 

kuchyňského kouta, chodby, koupelny a WC, o celkové výměře 47,1 m2. Cena byla stanovena 

znaleckým posudkem (Ing. Jana Cihlářová) na částku ve výši 941 980,- Kč. Cena bytu bude uhrazena 

při podpisu kupní smlouvy.  

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1009/NZ4/2021) 
ZMN schvaluje prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 551, byt č. 16, o velikosti 2+k.k., celková plocha 

včetně příslušenství 47,1 m2 – kupující za odhadní cenu 941 980,- Kč. Cenu bytu 

uhradí při podpisu kupní smlouvy. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 

 

9. Prodej bytu v Nepomuku, Za Kostelem 567, byt č. 2 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: M. Suchá 
 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Stávající stav: V roce 2000 byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní na byt v Nepomuku, Za 

Kostelem 567, byt č. 2. Jednotka č. 567/2 je byt, umístěný v prvním nadzemním podlaží domu, 

sestávající z 2 pokojů, kuchyňského koutu, chodby, prostor pro plynový kotel, koupelny a WC, o 

celkové výměře 62,00 m2. (  – úmrtí). Na základě dědického řízení 

byt zdědi . Na základě smluv o poskytnutí 

pohledávky byl byt převeden na  který již uhradil všechny pohledávky – dlužné 

nájemné. Záměr města byl vyvěšen 14. 1. 2020, sejmut 30. 1. 2020. 

DISKUZE: 

A.Hánová se zeptala na podrobnosti o ceně bytu, což vysvětlil V. Vokurka.  
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1019/NZ4/2021) 
ZMN schvaluje prodej bytu a uzavření kupní smlouvy na byt v Nepomuku, Za Kostelem 567, 

byt č. 2, o velikosti 2+k.k., celková plocha včetně příslušenství 62,00 m2 – kupující 

 za cenu 379 960,- Kč dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Cena bytu je již uhrazena 

10. 2. 2000. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá.  

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

10. Prodej nově vzniklé pozemkové parcely parc. č. 228/18 v k. ú. Dvorec 

Předkládá: RMN 
Zpracovala: H. Tymlová 
 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Žádostí doručenou dne 9. 4. 2018 požádal bytem Husova 140, Nepomuk o převod 

nově vzniklého pozemku parc. č. 228/18 o výměře 1160 m2 (orná půda) v k. ú.  Dvorec.  Účelem 

podané žádosti je vybudování rodinného domu v obytné zóně Pod Oborou.  

Město Nepomuk tuto žádost evidovalo v rezervačním systému pozemků k prodeji vytvořeném pro 

tuto lokalitu. Nově vzniklý pozemek byl oddělen geometrickým plánem č. 788-286/2021 z pozemkové 

parcely č. 228/1 o celkové výměře 6 330 m2 v k. ú. Dvorec vypracovaným GpŠ Ing. Danielem Šedivým. 

DISKUZE: 
Bez příspěvků. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1000/NZ4/2021)  
ZMN schvaluje uzavření smlouvy na prodej nově vznikajícího pozemku parc. č. 228/18 (orná 
půda) o výměře 1160 m2 (vznikající z parc. č. 228/1) v k.ú. Dvorec. Lokalita Pod Oborou 

za cenu 1.600 Kč/m2 včetně DPH. Náklady spojené s vyhotovením a 
předložením smlouvy ke vkladu práva nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 
 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 

 

 
 
11. Směna pozemků parc. č. 919/2 a parc. č. 922/23 v k.p. Klášter 
 
Předkládá: RMN 
Zpracovala: H. Tymlová 
 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Společnost DS Nepomuk, s.r.o. zastoupená na jednání s panem starostou požádala  

o směnu pozemku parc. č. 922/23 o výměře 104 m2 (ostatní plocha/jiná plocha) v k. ú. Klášter, který 

mají ve svém vlastnictví za pozemek parc. č. 919/2 o výměře 171 m2 (ostatní plocha/zeleň)  

v k.ú. Klášter ve vlastnictví města Nepomuk. Předmětný pozemek potřebují k zajištění dopravní 

obslužnosti ve vybudovaném areálu “Alzheimer centra”. Rozdíl ve výměrách společnost DS Nepomuk 

s.r.o. doplatí, navrhuje částku 300,- Kč/m2 bez DPH.  

V roce 2019 odsouhlasilo zastupitelstvo města prodej pozemku parc. č. 919/2 v k. ú. Klášter 
tehdejšímu investorovi “Alzheimer centra” společnosti REHA International, s.r.o. za cenu  
198,34 Kč/m2. Ze strany společnost však nedošlo k realizaci koupě. Z tohoto důvodu 
přistoupila společnost DS Nepomuk s.r.o. k narovnání celé záležitosti.   
Záměr na směnu pozemků byl zveřejněn od 19. 10. 2021 do 4. 11. 2021.  
Rada města Nepomuk dne 8. 11. 2021 vzala na vědomí možnost směny předmětných 
pozemků a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého usnesení.  
 
DISKUZE: 
M. Němec st. se zeptal, zda se už blíží datum realizace domova seniorů, na což odpověděl J. 
Švec. Mělo by se něco dít ve 2. čtvrtletí roku 2022. 
 
Odešel V. Vokurka. 
 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1023/NZ4/2021)  
ZMN schvaluje uzavření směnné smlouvy se společností DS Nepomuk, s.r.o. se sídlem Praha 4, 

Kirschova 1732/5  na  směnu pozemků parc. č. 922/23 o výměře 104 m2 (ostatní plocha/jiná plocha) v 

k.ú. Klášter ve vlastnictví právnické osoby za pozemek parc. č. 919/2 o výměře 171 m2 (ostatní 

plocha/zeleň) v k.ú. Klášter ve vlastnictví města Nepomuk. Rozdíl ve výměrách společnost DS 

Nepomuk uhradí před podpisem smlouvy, a to ve výši 300,- Kč bez DPH /m2. Plnění usnesení zajistí 

Hana Tymlová. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A X A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 
 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

12. Projednání opětovného zvolení přísedícího Okresního soudu Plzeň jih 

  

Předkládá: RMN 

Zpracovala: I. Šiftová 

J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Žádost Okresního soudu Plzeň ji, ze dne 12. 10. 2021 o akceptaci kandidáta pro další volební 
období jako přísedícího soudce  nar. 20. 5. 1971, bytem Nepomuk, 
Nábřežní 219. 
 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

Vrátil se V. Vokurka. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1017/NZ4/2021) 

ZMN bere na vědomí žádost Okresního soudu Plzeň jih ve věci kandidáta přísedícího soudce 

Okresního soudu Plzeň jih, Edvarda Beneše 1127/1, 306 24 Plzeň. 

ZMN schvaluje a podporuje kandidaturu  jako přísedícího soudce 
Okresního soudu Plzeň jih. Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A Z X A Z A A N A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-1-2) 
 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

13. Schválení cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2022 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 

 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Ke zvýšení vodného/stočného dochází na základě předloženého vyúčtování skutečných nákladů za 

rok 2021 od akciové společnosti KAV Starý Plzenec a nutností navýšit finanční zdroje na obnovu 

infrastruktury majetku. 

 

DISKUZE: 

V. Novák se zeptal, o kolik korun se zvedne každá položka oproti minulým cenám, na což 
odpověděl J. Švec (cca 3 Kč). 
V. Vokurka uvedl, že vzhledem ke zvýšení el. energie se musí zdražit i tyto položky. 
J. Švec uvedl podrobnosti.  
M. Němec st. uvedl, že většinou město má v rozpočtu opravy kanalizací, vrty apod., tudíž se 
zeptal, jak je toto řešeno, což vysvětlila I. Šiftová. 
J. Kouba se zeptal, jak je město zainteresováno v KaV Starý Plzenec. 
M. Baroch uvedl, že město je většinovým akcionářem. 
P. Jiran uvedl, že právě díky tomu může mít město Nepomuk tak nízké ceny za vodné a 
stočné. 
M. Němec st. se zeptal, jestli jiní akcionáři mají jiné ceny, na což odpověděl V. Vokurka, že 
ano, a uvedl podrobnosti k cenám. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1018/NZ4/2021) 
ZMN bere na vědomí kalkulaci cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2022. Rada města 

projednala na svém zasedání dne 8. 11. 2021. 

ZMN schvaluje zvýšení cen vodného/ stočného dle kalkulace KAV Starý Plzenec a. s. na:  
Vodné 42,- Kč vč. DPH /m3 

Stočné 37,- Kč vč. DPH /m3 

Plnění usnesení zajistí Miloslava Suchá. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

N A A A A A X N A Z A A A A Z 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (10-2-2) 
 

 

14. 9. rozpočtové opatření v roce 2021 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: J. Somolík 
 
J. Švec předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

9. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2021 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 19.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence Rady města 

Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

9. rozpočtové opatření v roce 2021 projednala a schválila rada Města Nepomuk dne 18.10.2021. 

 

Příjmy v rámci 9. rozpočtového opatření v roce 2021 navýšeny o 2 495 440 Kč.  

 

Na straně příjmů změněno:   

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 

 610 100 Kč – příspěvek Lesní Hospodářské Osnovy  

 

- položka 4111 (Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu) 

 113 000 Kč - dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021  

 

 

- položka 4116 (Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 

 685 800 Kč - dotace na projekt "Do Fénixu s důvěrou"  

 386 240 Kč - doplatek dotace OSPOD za rok 2020 

 

- položka 4213 (Investiční přijaté transfery ze státních fondů) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

 700 300 Kč - investiční dotace SFŽP ČR na připojení vrtů HJ25/A a HV3/A 

 

Příjmy po 9. úpravě rozpočtu v roce 2021 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

139 575 010 Kč. 

 

Výdaje v rámci  9.rozpočtového opatření v roce 2021 navýšeny o stejnou částku jako příjmy, 

tj. o částku  2 495 440 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

 

Běžné  výdaje: 

 

§ 3429  - Ostatní zájmová činnost a rekreace (FÉNIX) 

 685 800 Kč - dotace na projekt "Do Fénixu s důvěrou"  

 

§ 6114 - Volby do Parlamentu ČR 

 113 000 Kč - dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021  

 

§ 6171 - Činnost místní správy 

 386 240 Kč - doplatek dotace OSPOD za rok 2020 

 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

xx 

 

 

Kapitálové výdaje: 

 
Nové investice 

  
Kontejner na bioodpad 50 000 Kč 

   
Změna částek u již schválených investic 

  
Plastika na okružní křižovatku Pyramida -50 000 Kč 

   
Rezervy 

  
Rezervy kapitálových výdajů 1 310 400 Kč 

Na vytvoření rezerv kapitálových výdajů byla použita investiční dotace SFŽP ČR na připojení vrtů HJ25/A a HV3/A  
(700 300 Kč) a příspěvek na Lesní Hospodářské osnovy (610 100 Kč) 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
Výdaje po 9. úpravě rozpočtu v roce 2021 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

163 947 580 Kč. 

 

DISKUZE: 

M. Němec st. uvedl, že FV vzal tento bod na vědomí. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1021/NZ4/2021) 
ZMN bere na vědomí 9. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2021 – příjmy bez položky 

převody z rozpočtovaných účtů činí 139 575 010 Kč a výdaje bez položky převody vlastním 

rozpočtovým účtům činí 163 947 580 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A A A A A A X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (14-0-0) 
 

 
 
15. 10. rozpočtové opatření v roce 2021  
 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: J. Somolík 
 
J. Švec předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

 

10. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2021 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 110.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence Rady města 

Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. rozpočtové opatření v roce 2021 projednala rada Města Nepomuk dne 22.11.2021. 

 

Příjmy v rámci 10. rozpočtového opatření v roce 2021 navýšeny o 2 505 380 Kč.  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
Na straně příjmů změněno:   

- položka 2111 (Příjmy z poskytování služeb a výrobků) 

 2 000 000 Kč – příjmy z prodeje dřeva (§ 1032, pol. 2111) 

 

 

- položka 4111 (Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu) 

 35 310 Kč - příspěvek  ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů na daňové  

         příjmy obcí  

 

- položka 4116 (Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 

 343 840 Kč - průtoková dotace pro ZŠ Nepomuk z OP VVV  

 

- položka 4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů) 

 27 500 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje z dotačního programu "Podpora jednotek 

                   sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2021“ na osobní  

                   ochranné pomůcky pro JSDHO Dvorec 

 59 900 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje z dotačního programu "Podpora jednotek 

                   sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2021“ na osobní  

                   ochranné pomůcky pro JSDHO Nepomuk 

 13 830 Kč – průtoková dotace na projekt "Obědy do škol v Plzeňském kraji" 

 25 000 Kč – neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt " Zkvalitnění služeb infocentra 

                   Nepomuk a rozšíření nabídky propagačních materiálů 

 

Příjmy po 10. úpravě rozpočtu v roce 2021 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

142 080 390 Kč. 

 

Výdaje v rámci  10. rozpočtového opatření v roce 2021 navýšeny o stejnou částku jako příjmy, 

tj. o částku  2 505 380 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

 

Běžné  výdaje: 

 

§ 2143 – Cestovní ruch 

 25 000 Kč – neinvestiční dotace Plzeňského kraje projekt " Zkvalitnění služeb infocentra 

                   Nepomuk a rozšíření nabídky propagačních materiálů 

 

§ 3113 – Základní školy 

 343 840 Kč - průtoková dotace pro ZŠ Nepomuk z OP VVV  

 13 830 Kč – průtoková dotace na projekt "Obědy do škol v Plzeňském kraji" 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
§ 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

 27 500 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje z dotačního programu "Podpora jednotek 

                   sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2021“ na osobní  

                   ochranné pomůcky pro JSDHO Dvorec 

 59 900 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje z dotačního programu "Podpora jednotek 

                   sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2021“ na osobní  

                   ochranné pomůcky pro JSDHO Nepomuk 

 

§ 6171 - Činnost místní správy 

 35 310 Kč - příspěvek  ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů na daňové  

         příjmy obcí  

 

Využití příjmů z prodeje dřeva ve výši 2 000 000 Kč: 

 500 000 Kč - Podpora ostatních produkčních činností 

 350 000 Kč - Činnosti knihovnické 

 400 000 Kč - Ostatní záležitosti kultury 

 500 000 Kč - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

 200 000 Kč - Požární ochrana - dobrovolná část (SDH Nepomuk) 

   50 000 Kč - Požární ochrana - dobrovolná část (SDH Dvorec) 

 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

§ 3319 – Ostatní záležitosti kultury 

 100 000 Kč – přesun z § 2143 – Cestovní ruch  

 

§ 3612 – Bytové hospodářství 

 400 000 Kč – přesun z § 3613 – Nebytové hospodářství 

 

§ 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

 300 000 Kč – přesun z § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  

 

 

Kapitálové výdaje: 

 

Nové investice 
  

Trezor CST4 pro Obecní policii Nepomuk 100 000 Kč 

   
Změna částek u již schválených investic 

  
Rekonstrukce povrchu - Přesanická ulice -4 000 000 Kč 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
(přesun do provozních výdajů, jedná se o opravu místní komunikace) 

  

   
Rezervy 

  
Rezervy kapitálových výdajů -100 000 Kč 

 

 

Výdaje po 10. úpravě rozpočtu v roce 2021 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

166 452 960  Kč. 
 

 
DISKUZE: 
J. Švec se zeptal na vyjádření šéfa FV. 
M. Němec st. uvedl, že FV bod projednal a doporučuje ke schválení. 
 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1022/NZ4/2021) 
ZMN schvaluje 10. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2021 – příjmy bez položky 
převody z rozpočtovaných účtů činí 142 080 390 Kč a výdaje bez položky převody vlastním 
rozpočtovým účtům činí 166 452 960 Kč. 
ZMN pověřuje Jaroslava Somolíka úpravou rozpočtu desátým rozpočtovým opatřením v roce 
2021. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

Z A A A A Z X Z Z A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (10-0-4) 
 

 
 
16. Zánik nedobytné pohledávky - REHA International, s.r.o. 
 
Předkládá: RMN 
Zpracovala: H. Tymlová 
 

J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
Stávající stav: V listopadu 2016 podepsala společnost REHA International, s.r.o. zastoupená 

 nájemní smlouvu na pozemky a nájemní smlouvu na část nebytových prostor. V roce 2016 

uhradila nájemné. V roce 2017 uhradila nájemné za pozemek ve výši 7 270,- Kč (leden 2017) a 10,- Kč 

nájem nebytových prostor (celý rok). Od února 2017 společnost přestala hradit nájemné, na zaslané 

upomínky nereagovala. Při osobním jednání se starostou města Ing. Jiřím Švecem uznala svoje 

závazky a přislíbila jejich úhradu v co nejkratším termínu nebo převodem pozemkové parcely  922/23 

o výměře 104 m2 v k.ú. Klášter. Společnost REHA International, s.r.o. vyhlásila úpadek v březnu 2020 

a prošla insolvenčním řízením. Nástupnická společnost DS Nepomuk, s.r.o. však tuto pohledávku 

neuznala.  

DISKUZE: 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1020/NZ4/2021) 
ZMN schvaluje zánik nedobytné pohledávky – REHA International, s.r.o. Praha 5 ve výši 167 210,- Kč 

za nájemné pozemkové parcely č. PK 919 ( lesní pozemek) v k.ú. Klášter u Nepomuka, již vytvořený, 

avšak dosud neevidovaný v katastru nemovitostí, zahrnující parcely vedené ve zjednodušené evidenci 

č. PK 919 o výměře 5 312 m2 a č. PK 922/2 o výměře 504 m2 v k.ú. Klášter a za nebytový prostor 

(vodárna) na pozemku parc.č. st. 260 v k.ú. Klášter u Nepomuka o výměře zhruba 2 m2 za rok 2017 a 

2018. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

A Z A A A Z X A Z A A A A Z A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (10-0-4) 
 

 
 

17. OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Somolík 

 
J. Švec předal slovo seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Rada města vzala na vědomí OZV č. 4/ 2021 dne 22. 11. 2021 

V lednu 2021 vstoupila v platnost nová odpadová legislativa v podobě nových zákonů a prováděcích 

vyhlášek. Reaguje na zhoršující se stav ŽP. Změny reflektuje nový odpadový zákon č. 541/2020 Sb., 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, novela zákona o obalech č. 545/2020 Sb., 

a změnový zákon č. 543/2020 Sb., kterým se mění některé zákony. 

Nový odpadový zákon se také zaměřil na stanovení maximální výše platby za odpad vybíraný 

obcemi od občanů na max. 1 200,- Kč / kalendářní rok. 

Kalkulace skutečně vynaložených nákladů na svoz komunálního odpadu r. 2020 (celkové náklady činí 

5 033 201,- Kč). K výpočtu sazby poplatku pro r. 2022 byl použit údaj (průměr) osob přihlášených k 

pobytu k 11/2021  ponížený o počet osob osvobozených od poplatku a osob majících na úřadě 

ohlašovnu. (3 632 osob – 100/150 osob). 

Náklady Svoz              2 169 756 Kč  

     
Náklady SD              2 457 353 Kč  

     

Náklady CELKEM              4 627 109 Kč  

 
DISKUZE: 

M. Němec st. uvedl, že se mu nelíbí zvyšování ve všech oblastech. 

I. Šiftová uvedla, jaká je situace v Přešticích. 

P. Jiran přednesl několik číselných údajů týkajících se poplatků a nákladů. 

K. Baroch se zeptal, zda pokud dojde ke zdražení, tak také dojde ke zlepšení služby, jelikož 

teď není situace se tříděným odpadem ve městě úplně uspokojivá. Na to odpověděl V. 

Vokurka. 

P. Zeman poznamenal, že pokud je kontejner např. Na papír plný, zda to nenutí pak občany 

házet I tříděný odpad do odpadu komunálního. Navrhl zvýšit počet kontejnerů především na 

papír. Na to reagoval M. Demela, J. Kouba a V. Vokurka. 

P. Kroupa navrhl do budoucna revizi sběrných míst.  

V. Vokurka uvedl, že proběhne dotace na revitalizaci starých sídlišť. 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1015/NZ4/2021) 
ZMN schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 1. 2022 a dále 
 
ZMN souhlasí se sazbou poplatku ve výši 800,- Kč / osoba. 
Zveřejnění vyhlášky zajistí paní Petra Mašková. Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

A A A A A A X A A N A A A A Z 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-1-1) 
 

 

18. OZV č. 5/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Předkládá: RMN 

Zpracovala: I. Šiftová 
 
J. Švec předal slovo I. Šiftové. 
I. Šiftová seznámila přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
V lednu 2021 vstoupila v platnost nová odpadová legislativa v podobě nových zákonů a prováděcích 

vyhlášek. Zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech a novela ZMP č. 543/2020 Sb., kterým se mění 

některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o odpadech a zákona o výrobcích s ukončenou 

životností. Cílem nové legislativy je zefektivnit využití recyklovatelného odpadu a eliminovat množství 

komunálního odpadu. 

 

DISKUZE: 

M. Mareček řekl, že si všiml, že v právním vyjádření je uvedeno, že vyhláška je v pořádku, ale 

město má věnovat pozornost připomínkám. Zeptal se, zda už jsou zapracované. 

I. Šiftová uvedla, o jaké připomínky se jednalo, a že jsou už zapracované. 

M. Mareček řekl, že by bylo dobré, kdyby i zastupitelé věděli o připomínkách k vyhlášce. 

 

Odešel J. Švec. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1016/NZ4/2021) 
ZMN schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Zveřejnění vyhlášky zajistí paní Petra Mašková. Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

Z A A A A A X Z Z A A Z X A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (9-0-4) 
 

 

19. Uzavření dohody o provedení práce - kronikářská činnost p. Karel Baroch 

Předkládá: RMN 
Zpracoval: O. Velíšková 
 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Souhlas se vznikem pracovně-právního vztahu musí schválit členovi zastupitelstva zastupitelstvo 

města Nepomuk. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1024/NZ4/2021) 
ZMN vyslovuje souhlas na základě § 84 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., zákona o obcích 
v platném znění, se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem Nepomuk a členem 
zastupitelstva města panem Karlem Barochem a dále souhlasí s uzavřením dohody o 
provedení práce – kronikářská činnost pro město Nepomuk v roce 2022. Členovi 
zastupitelstva bude náležet odměna 1. 800,- Kč / měsíčně. 
Dohodu o provedené práce připraví Olga Velíšková. Plnění usnesení zajistí Olga Velíšková. 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

- A A A A A X Z A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-1) 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

20. Souhlas s vyplacením mimořádné odměny pro člena zastupitelstva za 
lektorskou činnost v roce 2021 
 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: O. Velíšková 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

 
Souhlas s vyplacením mimořádné odměny musí schválit členovi zastupitelstva zastupitelstvo města 

Nepomuk. Cena za 1 hodinu lektorské činnosti je 200 Kč. 

DISKUZE: 

V. Novák se zeptal, v čem konkrétně lektorská činnost spočívá, na což odpověděl K. Baroch. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1025/NZ4/2021) 

ZMN souhlasí s vyplacením mimořádné odměny pro člena zastupitelstva pana Karla Barocha 
za lektorskou činnost v roce 2021 v celkové výši 2.400,- Kč (dohodnutá cena za 1 hodinu 
lektorské činnosti je 200,- Kč). Vyplacení odměny zařídí Olga Velíšková. Plnění usnesení zajistí 
Olga Velíšková. 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

- A A A A A X Z A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-1) 

 

 
 

21. Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie uzavřené mezi 

městem Blovice a městem Nepomuk  

Předkládá: RMN 

Zpracovala: M. Batovcová 
 

J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Rada města Nepomuk projednala dne 22. 11. 2021 a doporučila zastupitelstvu ke schválení 
ve znění předloženého usnesení. 
Zastupitelstvu města Nepomuk předkládáme návrh veřejnoprávní smlouvy na výkon agendy 
Městské policie Blovice na rok 2022 (pouze na období zapojení systému pro městskou 
policii Nepomuk) a žádáme o její projednání a následné schválení v zastupitelstvu města 
Blovice tak, aby mohla být předložena k následnému schválení Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje. Město Nepomuk zřídilo s účinností od 1. 1. 2022 městskou policii, která bude 
zapojena do procesu úsekového měření. MP Blovice bude provádět měření rychlosti 
projíždějících vozidel v lokalitě Plzeňská ulice v Nepomuku obdobným způsobem jako v roce 
2021 do termínu než systém bude přepojen do Nepomuka. Rychlost bude měřena 
zařízením ve vlastnictví Města Nepomuk dodaným a nainstalovaným obchodní společností 
GEMOS Praha, s.r.o. Jedná se o tzv. úsekové měření, které spočívá v tom, že rychlost 
projíždějícího vozidla bude zaznamenána jak při vjezdu do daného úseku, tak při výjezdu 
z tohoto úseku. Následně bude vypočítána průměrná rychlost vozidla v daném úseku a 
v případě předkročení nejvyšší povolené rychlosti MP Blovice předá takto zjištěný přestupek 
k projednání odboru dopravy MěÚ Nepomuk. 
 
DISKUZE: 
J. Kouba se zeptal, zda paní policistka, která bude pracovat pro městskou policii, už pro 
město pracuje, a zda by nešlo, aby tuto agendu vykonávala ona. 
I. Šiftová uvedla podrobnosti, proč to nejde. 
M. Mareček se zeptal, zda se městu Blovice za tuto službu něco platí a zda je tedy nutné jim 
za to platit, když od ledna by měla už fungovat nepomucká městská policie, na což reagovala 
I. Šiftová. 
M. Němec ml. uvedl, že se městu Blovice platí za vyměřené poplatky, za kus, ne paušálně za 
měsíc. Je to tedy jen pojistka na přechodnou dobu, aby Nepomuk nemusel vypínat radar a 
vše mohlo plynule dál fungovat. Toto doplnil V. Vokurka. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1026/NZ4/2021) 
ZMN bere na vědomí 

Návrh veřejnoprávní smlouvy na výkon agendy městské policie uzavřené mezi městem Blovice a 

městem Nepomuk. 

ZMN schvaluje 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy na výkon agendy městské policie uzavřené mezi městem Blovice a 

městem Nepomuk. Plnění usnesení zajistí Martina Batovcová. 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

Z A A A A Z X Z Z A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (10-0-4) 

 
 

 
 

22. Různé + diskuze 

 

V. Vokurka informoval o zpracované nabídce na optiku od firmy SkyTrade. 

 

M. Baroch seznámil přítomné s výsledky jednání sportovní komise, kde byly řešeny 

především dotační programy a rozpis haly, který navrhl zveřejnit na webu města.  

 

P. Jiran uvedl, že aktuálně vláda rozhodla o vyhlášení nouzového stavu, což ovlivní konání 

adventních trhů, které má město naplánováno na 28. 11. Na to reagoval J. Švec a P. 

Motejzík. 

 

P. Zeman se zeptal na podrobnosti o kamerovém systému a firmách, na což odpověděl V. 

Vokurka a M. Baroch. 

 

poděkoval za to, že město vyšlo vstříc se směnou uličky mezi Zelenohorskou a Lesní 

ulicí. Informoval o možném období dokončení úprav uličky. 

 

 

 

23. Závěr 
 
J. Švec poděkoval za vstřícnost a účast, popřál hezký zbytek večera a pozval na další 
zasedání, které se bude konat 9. prosince. 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Alice Baumruková Kotylová 
V Nepomuku dne 30. 11. 2021 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

 
Ing. Jiří Švec 
Starosta města 

 

A. Hánová ………………………………………………………………………………………………………………………… 

M. Němec st. .….....……….....……………………………………………………………...................................... 

 

Seznam příloh: 

1. Přehled hlasování 
2. OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
3. OZV č. 5/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
4. 10. rozpočtové opatření v roce 2021 

Příloha č. 1 Přehled hlasování 
 

 KB MB MD AH PJ JK VK PK M
M 

M
NS 

M
N

Ml 

VN JŠ VV PZ 

3 A A A A A A X A A A A A A A A 

4.1 A A A A A A X A A A A A A A A 

4.2 A A A A A A X A A A A A A A A 

7 A A A A A A X A A A A A A A A 

  8 A A A A A A X A A A A A A A A 

9 A A A A A A X A A A A A A A A 

10 A A A A A A X A A A A A A A A 

11 A A A A A A X A A A A A A X A 

12 A A A A A Z X A Z A A N A A A 

13 N A A A A A X N A Z A A A A Z 

15 Z A A A A Z X Z Z A A A A A A 

16 A Z A A A Z X A Z A A A A Z A 

17 A A A A A A X A A N A A A A Z 

18 Z A A A A A X Z Z A A Z X A A 

19 - A A A A A X Z A A A A A A A 

20 - A A A A A X Z A A A A A A A 

21 Z A A A A Z X Z Z A A A A A A 

 




